
Segr. D.G.     

IL DIRETTORE GENERALE 

   

VISTO   l’art. 24 dello Statuto di Ateneo;   

VISTO   il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i., Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa;   

VISTA   la comunicazione pervenuta  via  email  in  data  26.11.2020,  con  la  quale  la  dott.ssa 

Clelia  Baldo,  nella  sua  qualità  di  Responsabile  del  Servizio  di  Coordinamento  della 

Gestione documentale, istituito con Decreto Direttoriale n.870 del 02.10.2019, ha inviato  

alla Direzione Generale la bozza della nuova versione del Titolario di Classificazione  

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II;   

VISTA   la comunicazione a mezzo email del 15.03.2021, con la quale la Responsabile del Servizio di 

Coordinamento della Gestione documentale ha inviato per conto della Direzione Generale 

ai Capi delle Ripartizioni la bozza del Titolario succitato, con la richiesta di “segnalare, per 

quanto di competenza, le modifiche/integrazioni ritenute necessarie, indicandole, a mezzo 

email, all'indirizzo del  C.S.I.  Area Tecnica E-government egov@unina.it”, con la 

precisazione che, “in assenza di segnalazioni entro il 25/03/2021 i dati riportati nel titolario 

si intenderanno confermati”;   

VISTA   la  nuova  versione  del  Titolario  di  classificazione  dell’Università  degli  Studi  di  Napoli  

Federico  II  predisposta dalla Responsabile  del  Servizio  di  Coordinamento  della Gestione 

documentale sulla base delle  osservazioni  pervenute  dalla  Ripartizione Risorse umane 

Personale contrattualizzato e Trattamento pensionistico, dalla Ripartizione Didattica e 

Docenza e dalla Ripartizione Affari Legali, Privacy, e Gestione documentale (cartacea e 

informatica), strutture che hanno fornito riscontro alla sopra  richiamata richiesta del 

15.03.2021;   

ESAMINATI i contenuti del predetto Titolario;  

RITENUTO opportuno, in particolare, recepire formalmente in via immediata l’attivazione della voce di 

classificazione I/22, avvenuta a partire dal 25.10.2020, nelle more della emanazione del 

presente aggiornamento del Titolario di classificazione; 

RITENUTO  pertanto, di approvare il Titolario di Classificazione dell’Università degli Studi di Napoli 

Federico II allegato al presente decreto;   

DECRETA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2021/614 del 30/07/2021
Firmatari: BELLO Francesco



E’ emanato, con decorrenza immediata, il nuovo “Titolario di Classificazione dell’Università degli Studi di 

Napoli Federico II”, predisposto dal Responsabile del Servizio di Coordinamento della Gestione 

documentale, il cui testo è allegato al presente decreto per formarne parte integrante e sostanziale.   

IL DIRETTORE GENERALE             

   dott. Francesco Bello   

 

 
Ripartizione Attività di supporto istituzionale 
Responsabile ad interim: dott. Francesco Bello, Direttore Generale 

Ufficio Segreteria del Direttore Generale 
Responsabile: sig.ra Elena Cesaro, Capo dell’Ufficio 

tel: (081.25)37.384 – fax: 081.25.37.365 
Direzione CSI Area Tecnica e-Government  
Servizio di Coordinamento del Protocollo Informatico  
Responsabile: dott.ssa Clelia Baldo 

tel.: (081.25)37.019; e–mail: egov@unina.it 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2021/614 del 30/07/2021
Firmatari: BELLO Francesco


